中词库 / www.zciku.com
[bookmark: _Toc1]关于设立XX县商会服务中心的请示
来源：网络  作者：倾听心灵  更新时间：2025-04-21
关于设立XX县商会服务中心的请示XX县委机构编制委员会办公室：非公经济领域的各类商会、协会等社会组织，是联系政府、市场和企业的桥梁纽带，是社会管理的重要主体之一，也是地方政府招商引资的有效平台与窗口。随着全市非公有制经济不断壮大和各类商会组...
关于设立XX县商会服务中心的请示
XX县委机构编制委员会办公室：
非公经济领域的各类商会、协会等社会组织，是联系政府、市场和企业的桥梁纽带，是社会管理的重要主体之一，也是地方政府招商引资的有效平台与窗口。随着全市非公有制经济不断壮大和各类商会组织迅速发展，为适应政府职能转变的新形式、新任务，进一步规范商会运行，切实提高管理服务商会的能力和水平，促进商会组织健康发展，做好商会服务工作显得尤为重要。
根据《关于印发XX县促进工商联所属商会改革和发展的实施方案的通知》要求，为进一步完善商会职能作用，规范商会自身建设，改进商会管理服务，探索建立完善符合形势发展需要的商会服务平台，提高工商联服务商会、企业能力，努力把商会建设成以统战性、经济性、民间性有机统一为基本特征，以促进“两个健康”为主题，以团结、服务、引导、教育为方针，有效承担政治引导、经济服务、诉求反映、权益维护、诚信自律、协同参与社会治理任务的中国特色商会组织，进一步夯实工商联基层组织和工作依托，发挥好商会在党的统战工作和经济工作中的重要作用。
特申请批准设立“XX县商会服务中心”，核定事业编制3人，科级职数1名。
商会服务中心职责：一是充分发挥商会服务中心在指导服务各类市场商会、行业商会、同业公会和异地商会的职能作用，加强商会规范化建设，促进商会作用的发挥，推动商协会改革发展和提升全市商会工作能力与水平。二是努力把商会建成以统战性、经济性、民间性有机统一的特征优势，以特有的组织方式和工作机制加强会员党建工作、思想政治工作、提高服务商会（会员）的能力；三是充分发挥商会组织网络健全、覆盖全国、会员涉及各行各业的资源优势，配合政府部门做好招商引资工作；四是承担政治引导、服务“两个健康、反映会员合理诉求、维护合法权益、促进诚信自律、协同参与社会治理任务。
以上请示，妥否，请批复。
本DOCX文档由 www.zciku.com/中词库网 生成，海量范文文档任你选，，为你的工作锦上添花,祝你一臂之力！